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ollls ENERGIA INTELIGENTE

Nombre: MARICELA JIMENEZ Teléfono:
Potencia: 4.92 kW Fecha: 28 de Enero de 2025
Tarifa: 1C Numero de Servicio: 884041103332
HOY CONSUMES SIN PANELES 1,614 kWh y pagas a CFE $5,869
TU PRODUCCIONCON 8 PANELES 1,160 kWh ypagasaCFE ¢4
TE AHORRARAS 88.70 % AL BIMESTRE $5,206 en pesos
Pagas I
actualmente Con paneles
a la compafia solares pagaras T‘f al?orro
de energia al afio econdémico anual
$35,215.00 MXN $3,979.00 MXN $31,236.00 MXN
AL ANO
N.
N
“N"“‘N\\ ’
oy
RETORNO DE POTENCIA Cantidad AREA INCENTIVO
INVERSION Médulos de Médulos FISCAL
2.3 ANOS 615 W 8 22.4m°’ $ 30,450.00
TASA INTERNA DE
RETORNO
44.3 %
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 28 de Enero de 2025 31 de Enero de 2025
Folio No# 20250229
MARICELA JIMENEZ
Tel:
Email:
Cant. Concepto Precio Total
8 Longi 615W Hi-MO7 $3000 $24,000.00
2 ApSystems Inverter 2000 W $ 7500 $15,000.00
8 ESTRUCTURA DE ALUMINIO CERTIFICADA MARCA K2 EVEREST $ 2500 $20,000.00
8 Mano de obra sistema interconectado $2000 $16,000.00
1 MATERIALES Y ACCESORIOS DE INSTALACION $ 5500 $5,500.00
1 SISTEMA DE MONITOREO ECU-R $ 6500 $ 6,500.00

|
Subtotal $ 87,000.00

IVA $13,920.00

TOTAL (MXN) $100,920.00

Precio por watt instalado 20.51 MXN

ESTE EQUIPO CUENTA CON 12 ANOS DE GARANTIA DIRECTAMENTE CON GRUPO
SOLAR

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO

Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle

Banco: Santander & S Clnt(]nder
Cuenta: 655 089 483 71

Clabe: 0148 4965 5089 4837 16

Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrénico: gruposolarveracruz@hotmail.com

Cel. 2299 5195 05

@ 229 9519505 8 www.gruposolarveracruz.com @ ventas@gruposolarveracruz.com
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RETORNO DE INVERSION

Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $ 35,215.00 $3,979.00 $30,450.00 $31,236.00 $ 61,686.00 $-39,234.00
2 $36,271.45 $ 4,098.37 $ 0.00 $32,173.08 $32,173.08 $-7,060.92
3 $37,359-59 $ 4,221.32 $0.00 $ 33,138.27 $33,138.27 $26,077.35
4 $38,480.38 $ 4,347.96 $0.00 $34,132.42 $34,132.42 $ 60,209.77
5 $39,634.79 $ 4,478.40 $0.00 $ 35,156.39 $35,156.39 $95,366.17
6 $ 40,823.84 $ 4,612.75 $ 0.00 $36,211.08 $36,211.08 $131,577.25
7 $ 42,048.55 $ 4,751.13 $0.00 $37,297.42 $ 37,297.42 $168,874.67
8 $ 43,310.01 $ 4,893.67 $ 0.00 $38,416.34 $38,416.34 $207,291.01
9 $44,609.31  $5,040.48 $0.00 $39,568.83 $39,568.83 $246,859.84
10 $ 45,947.59 $5,191.69 $ 0.00 $ 40,755.90 $ 40,755.90 $287,615.73
1 $47,326.02 $5,347-44 $0.00 $ 41,978.57 $ 41,978.57 $329,594.31
12 $ 48,745.80 $5,507.87 $ 0.00 $43,237.93 $ 43,237.93 $372,832.24
13 $50,208.17 $5,673.10 $0.00 $ 44,535.07 $ 44,535.07 $ 417,367.30
14 $ 51,714.41 $5,843.30 $0.00 $ 45,871.12 $ 45,871.12 $ 463,238.42
15 $53,265.85 $ 6,018.59 $0.00 $ 47,247.25 $ 47,247.25 $ 510,485.67
16 $54,863.82 $ 6,199.15 $0.00 $ 48,664.67 $ 48,664.67 $559,150.34
17 $56,509.74 $ 6,385.13 $0.00 $50,124.61 $50,124.61 $ 609,274.95
18 $58,205.03 $6,576.68 $0.00 $51,628.35 $51,628.35 $ 660,903.30
19 $59,951.18 $ 6,773.98 $0.00 $53,177.20 $53,177.20 $714,080.50
20 $ 61,749.72 $ 6,977.20 $0.00 $ 54,772.52 $ 54,772.52 $768,853.02
21 $ 63,602.21 $7,186.52 $0.00 $56,415.69 $56,415.69 $ 825,268.71
22 $ 65,510.27 $7,402.11 $ 0.00 $58,108.16 $58,108.16 $ 883,376.87
23 $67,475.58 $7,624.18 $0.00 $59,851.41 $59,851.41 $943,228.28
24 $69,499.85 $7,852.90 $0.00 $ 61,646.95 $ 61,646.95 $1,004,875.22
25 $71,584.84 $ 8,088.49 $0.00 $63,496.36 $ 63,496.36 $1,068,371.58

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversion del proyecto $100,920.00 Il Ahorro acumulado anual $
1.200.000
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@ La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.
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B Consumo actual KWh [ Generacion de energia kWh
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Generacion de energia 1,031.8 1,226.8 1,229.3 1,255.5 1,137.0 1,106.5
Consumo actual 1,615.0 1,650.0 1,600.0 1,550.0 1,620.0 1,650.0

@ La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



